
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 51 DEL 31/01/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO COSTRUZIONE E MESSA A DISPOSIZIONE A FAVORE 
DEL  COMUNE  DI  CURTATONE  DELL'EDIFICIO  IN  AMPLIAMENTO  DELLA 
SCUOLA  PRIMARIA  DI  LEVATA,  DA  REALIZZARSI  CON  LA  FORMULA  DEL 
CONTRATTO DI DISPONIBILITA'

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che con determinazione n. 702/2013 è stata approvata la documentazione 
di gara per l’affidamento in oggetto mediante procedura aperta, con aggiudicazione 
attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO che con determinazione n. 3/2014, acquisita agli atti, è stata nominata la 
commissione giudicatrice;

VISTI i verbali di procedura aperta, allegati al presente atto quale parte integrale e 
sostanziale, come di seguito individuati:

• verbale 1^ seduta pubblica del 09/01/2014 – Prot. Int. 425/2014;
• verbale 2^ seduta pubblica del 17/01/2014 – Prot. Int.1165/2014;
• verbale 1^ seduta riservata del 21/01/2014 – Prot. Int. 2032/2014;
• verbale 3^seduta pubblica del 31/01/2014 – Prot. Int. 2408/2014;

RICHIAMATO,  in  particolare,  il  verbale  della  3^  ed  ultima  seduta  pubblica  del 
31/01/2014  (Prot.  Int.  2408/2014)  relativo  all’appalto  in  oggetto,  conclusosi  con 
l’aggiudicazione provvisoria a favore della Società “ECO COSTRUZIONI s.r.l. a socio 
unico” con sede legale a Lodi (LO), che ha offerto un ribasso del 5% sull’importo a 
base  d’asta,  corrispondente  ad  un’offerta  economica  pari  ad  Euro  115.123,54 
(centoquindicimilacentoventitre/54), oltre IVA di legge;

CONSIDERATA la regolarità dell’aggiudicazione proclamata dal presidente di gara;

RITENUTO che non sussistono elementi specifici che facciano ritenere anomala tale 
offerta, ai sensi dell’art. 86 c. 3 D.Lgs. 163/2006 e considerato che il Responsabile del 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  51 del  31/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Procedimento, con la presente proposta, dà atto che l’offerta presentata è congrua ed 
adeguata alle prestazioni richieste;

VISTI:
• l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa ed in particolare il Decreto sindacale n. 21 del 30/12/2013;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 30.12.2013, immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  vengono  assegnate  in  via  provvisoria  le  risorse  ai 
Responsabili  di  Servizio in attesa dell'approvazione del  Bilancio di  Previsione 
2014;

• l’art.  151,  comma  4°  del  T.U.EE.LL.  D.Lgs  18.08.2000  n.  267  (copertura 
finanziaria);

• l’art.  152,  comma  5°  del  T.U.EE.LL.  D.Lgs  18.08.2000  n.  267  (regolarità 
contabile);

D E T E R M I N A

1. DI  APPROVARE i  verbali  di  procedura  aperta,  individuati  in  premessa  ed 
allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrale  e  sostanziale,  ai  fini 
dell’affidamento della costruzione e messa a disposizione a favore del Comune 
dell'edificio in ampliamento alla Scuola Primaria di Levata, da realizzarsi con la 
formula del contratto di disponibilità, così come di seguito elencati:

• verbale 1^ seduta pubblica del 09/01/2014 – Prot. Int. 425/2014;
• verbale 2^ seduta pubblica del 17/01/2014 – Prot. Int.1165/2014;
• verbale 1^ seduta riservata del 21/01/2014 – Prot. Int. 2032/2014;

verbale 3^seduta pubblica del 31/01/2014 – Prot. Int. 2408/2014;

2. DI AFFIDARE l'appalto in oggetto alla Società “ECO COSTRUZIONI s.r.l. a socio 
unico”  con sede legale  a  Lodi  (LO) – C.  Fisc.  e  P.  IVA 11420430156 -  per 
l’importo di  euro 115.123,54 (centoquindicimilacentoventitre/54) oltre IVA di 
legge, risultante dal ribasso del 5% offerto sull’importo a base di gara (canone 
annuo di disponibilità) di euro 121.182,67;

3. DI DARE ATTO che l’affidamento avviene nelle more delle verifiche previste 
dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
presentate  dal  concorrente  in  merito  al  possesso  dei  prescritti  requisiti; 
pertanto, ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., il presente 
affidamento diventerà efficace a seguito di tale verifica; in caso di non veridicità 
delle dichiarazioni prestate, il concorrente decade dall’affidamento e da tutti i 
conseguenti benefici;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  51 del  31/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

4. DI DARE ATTO che l'impegno di spesa verrà assunto a seguito delle verifiche 
di norma e mediante determina di aggiudicazione definitiva.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  51 del  31/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 51 DEL 31/01/2014 

OGGETTO: AFFIDAMENTO COSTRUZIONE E MESSA A DISPOSIZIONE A FAVORE 
DEL  COMUNE  DI  CURTATONE  DELL'EDIFICIO  IN  AMPLIAMENTO  DELLA 
SCUOLA  PRIMARIA  DI  LEVATA,  DA  REALIZZARSI  CON  LA  FORMULA  DEL 
CONTRATTO DI DISPONIBILITA' 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  51 del  31/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

